
1 
 

  

  
 

      

 

 

 

provv. n. 347 del 19.09.2023 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 e in particolare gli articoli n. 6 e n. 23; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione degli incarichi insegnamenti ai sensi dell’art. 

23 della Legge 30 dicembre 2010, n.240 approvato dal Senato Accademico e dal 

Consiglio d’Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 19 e 25 luglio 2011 

e adottato con D.R. n. 354 del 27 luglio 2011; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitario di I e di II livello dell’Università 

di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con Decreto Rettorale n. 703 del 7 

dicembre 2017; 

VISTO il Bando Direttoriale (provv. N. 307 del 19.07.2023 con scadenza 03.08.2023) 

per l’attribuzione di n. 4 contratti integrativi per attività di Esercitazioni 

nell’ambito del Master Universitario Executive di II livello, certificato e 

convenzionato da INPS, in "Selezione, Sviluppo e Innovazione nella Gestione 

delle Risorse Umane", a.a. 2022 - 2023 

VISTO il provvedimento Direttoriale (n .333 del 04.09.2023) con il quale è stata 

nominata la Commissione per la definizione dei criteri e la valutazione 

comparativa delle domande; 

VISTO il verbale criteri (al prot. 15220 del 07.09.2023) per la valutazione comparativa 

delle domande, stilato dalla suddetta Commissione;  

VISTO il verbale finale di valutazione comparativa delle domande (prot. 16032 del 

18.09.2023), pervenuto dalla suddetta Commissione, che esprime parere 

favorevole all’attribuzione dei sottoelencati contratti integrativi con a lato i 

nominativi dei candidati che hanno presentato domanda e il nome dei vincitori 

della selezione, 

ACCERTATA  la regolarità della procedura seguita dalla Commissione di valutazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 05.07.2023, con cui si 

autorizza il Direttore di Dipartimento ad attivare le procedure previste per tutti 

gli atti inerenti e conseguenti tale attribuzione, nonché per la formalizzazione del 

relativo contratto di insegnamento. 
 

DISPONE 

 

- la conclusione e l’approvazione degli atti della procedura comparativa di cui al Bando Direttoriale 

(provv. N. 307 del 19.07.2023 con scadenza 03.08.2023) dei sottoelencati contratti integrativi con a 

lato i nominativi dei candidati che hanno presentato domanda e il nome dei vincitori della selezione: 
 

Master Universitario Executive di II livello, certificato e convenzionato da INPS,  

in "Selezione, Sviluppo e Innovazione nella Gestione delle Risorse Umane" a.a.2022 - 2023 

 

N. 

Tipologia: 

Esercitazioni, seminari, studio e discussione, 

laboratori di approfondimento, project work 

A supporto degli Insegnamenti 

CFU Ore Retribuzione Domande presentate Vincitore selezione 

1 Il mondo dell'organizzazione 1 8 € 280, 00 Alessia TRANI Alessia TRANI 

Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute 

Sedi: Campus Folcara -  
03043   CASSINO (FR) 

UNIVERSITÀ degli STUDI di CASSINO e del LAZIO MERIDIONALE 



2 
 

 

2 
 Selezione, valutazione e formazione del 

personale 
2 16 € 560, 00 Alessia TRANI Alessia TRANI 

3 Orientamento al lavoro 2 16 € 560, 00 Barbara D’AMARIO Barbara D’AMARIO 

4 La gestione del cambiamento 1 8 € 280, 00 Barbara D’AMARIO Barbara D’AMARIO 

 

- Il conferimento dei contratti integrativi per attività di Esercitazioni nell’ambito del Master 

universitario di II livello, certificato e convenzionato da INPS, in "Selezione, Sviluppo e Innovazione 

nella Gestione delle Risorse Umane" a.a. 2022– 2023, come di seguito dettagliato: 

 
-  Attività di ESERCITAZIONI a supporto degli insegnamenti: Attribuzione incarico a: 

1 Il mondo dell'organizzazione Alessia TRANI 

2  Selezione, valutazione e formazione del personale Alessia TRANI 

3 Orientamento al lavoro Barbara D’AMARIO 

4 La gestione del cambiamento Barbara D’AMARIO 

 

- Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nella apposita 

sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione trasparente” del sito del Dipartimento alla 

seguente pagina web:  

 

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento  

 

Prof.ssa Elisabetta De Vito 

      

 

 


		2023-09-19T11:50:52+0200
	ELISABETTA DE VITO




